
 
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ  РАЙОН 

ТЕНИСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 

РЕШЕНИЕ 

27 сессия 2 созыва 

с. Тенистое 

от  12 мая  2023г.                                                                                                                             №191                                                                                        

            

О проекте Решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования 

Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым»                                    

в первом чтении 

 

Рассмотрев в первом чтении проект решения «О внесении изменений  в Устав 

муниципального образования Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района 

Республики Крым» внесённый созданной,  согласно Регламента сельского совета,  рабочей 

группой по разработке и обсуждению проекта решения Тенистовского сельского совета о 

внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Тенистовское сельское 

поселение Бахчисарайского района Республики Крым, с целью приведения Устава 

муниципального образования Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района 

Республики Крым, принятого решением 3 сессии Тенистовского сельского совета 

Бахчисарайского района Республики Крым первого созыва от 26.11.2014 года №18 «О принятии 

Устава муниципального образования «Муниципальное образование Тенистовское сельское 

поселение Бахчисарайского района Республики Крым»,  в соответствие с федеральными законами, 

руководствуясь ст.3 Федерального закона от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации 

уставов муниципальных образований» 

 

                           ТЕНИСТОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  РЕШИЛ: 

 

1. Одобрить проект решения Тенистовского сельского совета Бахчисарайского района 

Республики Крым «О внесении изменений в Устав муниципального образования Тенистовское 

сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым» в первом чтении согласно 

приложению. 

2. Обнародовать настоящее Решение на официальном сайте администрации Тенистовского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым и информационном стенде 

Тенистовского сельского совета. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования). 

4. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на  постоянную мандатную 

комиссию, комиссию по вопросам законности, безопасности, охране общественного порядка и 

правам человека. 

 

 

 

Председатель Тенистовского сельского совета –  

глава администрации Тенистовского 

сельского поселения                                                                                                        Баранова Л.А. 

   

 

 

 

 

 

 



                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ  

к решению Тенистовского                      

сельского cовета от 12.05.2023 года №191 

 

Проект внесён рабочей группой по разработке и 

обсуждению проекта решения Тенистовского 

сельского совета о внесении изменений и 

дополнений в Устав муниципального образования 

Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского 

района Республики Крым 

 

                                     РЕШЕНИЕ                 ПРОЕКТ 

  ____ сессия 2 созыва 

с. Тенистое 

     

от   ___ _____ 202_ г.                                                                                                  № _____ 
 

О внесении изменений в Устав муниципального образования 

Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым 

от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом 

муниципального образования Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района, 

  

ТЕНИСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Устав муниципального образования Тенистовское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым, принятого Решением Тенистовского сельского совета 

от 26.11.2014 года №18, следующие изменения и дополнения: 

1.1. Часть 2 статьи 19.1 Устава изложить в новой редакции: 

«2. Староста сельского населенного пункта назначается Тенистовским сельским советом по 

представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного 

пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории 

данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо 

граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и 

имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского 

населенного пункта». 

1.2. Часть 3 статьи 19.1 Устава изложить в новой редакции: 

«3. Староста сельского населенного пункта не является лицом, замещающим 

государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную 

должность, за исключением муниципальной должности депутата Тенистовского сельского совета, 

осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной 

службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними 

отношениях с органами местного самоуправления». 

1.3. Пункт 1 части 4 статьи 19.1 Устава изложить в новой редакции: 

«1) замещающее государственную должность, должность государственной гражданской 

службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата 

Тенистовского сельского совета, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или 

должность муниципальной службы». 

1.4. Абзац 10 части 8 статьи 31 Устава исключить. 

1.5. Статью 41 Устава дополнить частью 1.1 следующего содержания: 

«1.1 Полномочия депутата Тенистовского сельского совета прекращаются досрочно 

решением Тенистовского сельского совета в случае отсутствия депутата без уважительных причин 

на всех заседаниях Тенистовского сельского совета в течение шести месяцев подряд». 

 

 



2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской 

Федерации по Республике Крым для государственной регистрации в порядке, установленном 

законодательством Российской Федерации. 

3. После государственной регистрации настоящее решение подлежит официальному 

опубликованию (обнародованию). 

4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с законодательством. 

5. Контроль за исполнением данного Решения возложить на председателя Тенистовского 

сельского совета- главу администрации Тенистовского сельского поселения. 

 

Председатель Тенистовского сельского совета –  

глава администрации Тенистовского 

сельского поселения                                                                                               Л.А.Баранова 

 
 


